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Górskie Szlaki Turystyczne (Babia Góra – Orawa, Beskid wyspowy, Gorce)

Tym razem  przedstawiam nietypową publikację.  Jest  to  mapa  turystyczna  wydana  przez  Polskie
Towarzystwo  Turystyczno-Krajoznawcze,  Zarząd  Urządzeń  Turystycznych  Oddział  Pamiątkarstwa
w Krakowie w roku 1957. Mapa opracowana przez Edwarda Moskałę została opakowana w stosowną
okładkę  na  której  napisano:  „Górskie  Szlaki  Turystyczne  (Babia  Góra  –  Orawa,  Beskid  wyspowy
(pisownia oryginalna), Gorce”. Do tego umieszczono na niej bardzo prosty szkic przedstawiający góry
porośnięte świerkami, typowe górskie domy, kościół oraz zwyczajowy symbol określający schroniska. 

Oprócz  legendy  na  mapie  zamieszczono  informator,  w którym  zawarto  opisy  12  obiektów
turystycznych położonych na terenie objętym mapą. Są to stacje turystyczne PTTK w: Lanckoronie,
pod Magurką koło Suchej, przy Orawskim Ośrodku Turystyczno-Krajoznawczym w dworze Moniaków
w Zubrzycy Górnej na Orawie, w Rzekach – osiedlu leżącym w dolinie Kamienicy i na Studzionkach –
osiedlu położonym między szczytami Kotelnicy i Bukowinki.  Umieszczono tu także opisy schronisk
PTTK: na Leskowcu, położonemu poniżej  szczytu tej  góry;  na Markowych Szczawinach pod Babią
Górą;  na  Hali  Krupowej;  na  Luboniu  Wielkim;  na  Turbaczu;  oraz  jedyny  na  tym  terenie  Dom
Wycieczkowy PTTK Zawoja.



W opisach powyżej przedstawionych obiektów podano dokładne ich adresy,  miejsca usytuowania
względem  szlaków  turystycznych,  okres  prowadzenia  działalności,  opisy  dotarcia  do  obiektów
zarówno szlakami turystycznymi z poszczególnych miejscowości jak i propozycje dotarcia jak najbliżej
obiektu komunikacją publiczną. Podano także zakres prowadzonej działalności.  W wielu obiektach
poza noclegami oraz wyżywieniem oferowano usługi wypożyczania sprzętu narciarskiego.

Muszę przyznać, że mapa ta, mimo iż wydana ponad pół wieku temu jest bardzo czytelna, przejrzysta
i w porównaniu do dzisiaj wydawanych w zupełności zaspokaja potrzeby wytrawnych turystów.
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